INDICAÇÃO N.º 2850/2019
Ementa: Tapar buracos no asfalto na Avenida Vice Prefeito Anésio Capovila em frente a Escola dos Cocais.
Senhora Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes que diariamente trafegam pela Avenida Vice Prefeito Anésio Capovila e questionam a respeito de providencias quanto aos buracos no  asfalto, pois isso  pode ocasionar acidentes e acarretar danos aos veículos;

O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que a secretaria competente se programe com urgência para tapar buracos no asfalto da via indicada.

Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de evitar acidentes.
                                     Valinhos, aos 21 de Outubro de 2019.
                                Israel Scupenaro

                               Vereador MDB